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1

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE,    
AH 1971-1972 n°27640 
Tailleur-jupe en satin noir à pois rouge, 
pochette en mousseline noire 
T. 34-36 environ    

300 / 500 €

2

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1966 n°011393 et 011392 
Ensemble robe sans manche et veste. 
Robe en lin rouge et lainage crème, 
ceinture en cuir verni rouge cousue 
non griffée. Veste croisée en lainage 
marine 
(taches au lainage de la robe)  

400 / 600 €

3

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1965 n° 020904 
Manteau en jersey de laine noir, avec 
sa fine ceinture.    

400 / 600 €

4

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1966 n° 013340 et 013341 
Ensemble robe et veste. Robe sans 
manche, partie haute en jersey noir 
clouté carré et partie basse en lainage 
rouge, ceinture en cuir verni noir 
cousue non griffée. Veste en lainage 
rouge assorti.  

400 / 600 €

5

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1965 n°010939 
Manteau en lainage crème. 
(salissures dans le dos)   

300 / 500 €

6

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1965 n°14282 et 14281 
Ensemble robe et veste. Robe sans 
manche, partie haute à sequins dorés 
et partie basse en jersey de laine noir 
clouté.    

500 / 700 €

7

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1965 n°17839 
Ensemble de cocktail robe (ne porte 
pas de griffe) et veste en soie crème. 
Veste entièrement gansée d’un ruban 
de fil d’or rehaussé de strass et perles 
transparentes, boutons bijoux assortis.    

500 / 700 €

1. 3. 5.

4. 6.
2.

8

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1965 n°17294 et 17295 
Ensemble robe et veste en lamé 
surpiqué dans les tons bruns et 
orangés. Veste à col et manches en 
vison brun. 
(quelques petits fils tirés)    

500 / 700 €

9

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE,  
AH 1967-1968 n° 020901 
Tunique sans manche à franges en 
peau noire. Dessous noir non griffé 
joint. 
(accident aux pressions de l’épaule)    

400 / 500 €

10

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1965 n°17292 et 17293 
Ensemble robe et veste. Robe sans 
manche, partie haute en lainage beige 
et partie basse en agneau marron. 
Veste en agneau marron, col et 
manches en vison brun. 
(quelques salissures et taches à la robe, 
quelques usures au vison, manque la 
ceinture de la veste)   

400 / 600 €

11

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1965 n° 8121 
Manteau en lainage crème. 
(quelques salissures et petites auréoles 
à la doublure sous les bras)    

300 / 400 €

12

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1970 n° 27643 
Tailleur-jupe en lainage dans les tons 
bruns et noirs.   

300 / 400 €

7. 9. 11.

10. 12.8.
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13

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1973 n° 31974 
Tailleur-jupe en lainage à 
fleurs blanches sur fond rouge 
(jaunissements)   

200 / 300 €

14

YVES SAINT LAURENT, 
HAUTE COUTURE,    
PE 1973 n° 30815 
Tailleur-jupe en soie beige, veste à 
quatre poches. 
(salissures au col)    

300 / 400 €

15

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1970 n° 23490 
Tailleur-jupe en velours de soie noir, 
col et manches en plumes d’autruche 
noires.   

400 / 600 €

16

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE,    
AH 1964-1965 n° 7157 
Manteau en lainage peluche beige 
avec sa ceinture en cuir naturel, 
boutons en bois.   

300 / 500 €

17

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE,  
PE 1970 n° 2189 
Ensemble corsage lavallière et jupe 
en soie noire à pastilles vertes et 
blanches. 
(jaunissements) 

400 / 500 €

18

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1966 n°15155 
Tailleur-jupe en lainage à carreaux verts 
et orange, ceinture non griffée en cuir 
vert à la jupe. 
On y joint son corsage en soie 
sauvage verte assorti griffé Yves SAINT 
LAURENT Boutique Paris;    

400 / 600 €

19

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1966 n° 010732 
Robe en lainage noir, col en guipure 
blanche amovible. 
(quelques salissures) 

400 / 500 €

20

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1970 n° 26287 
Pantalon court en peau marron à 
frange, cloutage bicolore.    

150 / 200 €

21

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1965 n°7806 et 7805 
Ensemble robe et veste en lainage 
crème, ceinture en cuir. 
(jaunissements et auréoles 
sous les bras)  

300 / 400 €

22

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1973 n° 34261 
Robe en soie verte à petits motifs vert 
d’eau, col lavallière. 
(petites salissures au col et petites 
décolorations sous les bras)   

300 / 400 €

23

YVES SAINT LAURENT, 
HAUTE COUTURE, 
circa 1972 n°30450 
Ensemble corsage lavallière et jupe 
à plis plats en soie à décor d’écailles 
dans les tons beiges, bleus et marron. 
(jaunissements au col)    

300 / 400 €

24

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1965 n° 010731 
Robe sans manche en lainage crème 
et noir. 
(petites taches sur le devant)    

400 / 500 €

13. 15.
17. 19. 21. 23.

24.20.
22.

14. 16. 18.
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25

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
PE 1968 n° 18591 
Robe en soie marine à lignes rouges 
et blanches, col lavallière, avec sa 
ceinture assortie. 
Modèle similaire porté par Catherine 
Deneuve dans La Chamade (1968) 
réalisé par Alain Cavalier.   

400 / 600 €

26

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1966 n° 011394 
Robe en soie sauvage à décor de fleurs 
bleues blanches, violettes et vertes sur 
fond noir.    

400 / 500 €

27

YVES SAINT LAURENT BOUTIQUE, 
circa 1965 
Tailleur-jupe en jersey de laine marine. 
(salissures au col)    

400 / 500 €

28

YVES SAINT LAURENT BOUTIQUE, 
circa 1965 
Manteau noir cloqué.    

300 / 400 €

29

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1967 
Robe en piqué de coton blanc à fleurs 
roses et vertes. 
T.42 indiquée 
(jaunissements au col) 

200 / 300 €

30

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
AH 1972-1973 
Robe en lainage à décor de losanges 
multicolores. 
T.42 indiquée   

300 / 400 €

31

YVES SAINT LAURENT BOUTIQUE, 
circa 1965 
Robe sans manche en satin de soie 
rose.   

200 / 300 €

32

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
AH 1974-1975 
Ensemble corsage et jupe plissée en 
lainage à décor de fleurs bleues et 
orange sur fond marine. 
T.40 indiquée   

300 / 400 €

33

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
AH 1971-1972 
Manteau en lainage bleu pétrole. 
T.40 indiquée    

300 / 400 €

34

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
AH 1975-1976 
Robe chemise en lainage dans les tons 
bleus. 
T.40 indiquée    

300 / 400 €

35

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,  
PE 1969 
Robe chemise en coton beige. 
T.36 environ 
(jaunissements notamment sous les 
bras, quelques taches dans le dos et 
manque la ceinture) 

200 / 300 €

36

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
AH 1966-1967 
Manteau en vinyle noir, manches en 
maille noire. 
T.36 environ 
Modèle similaire porté par Catherine 
Deneuve dans Belle de Jour de Luis 
Bunuel    

600 / 800 €

25. 27. 29. 31. 33. 35.

26. 28. 30. 32. 34. 36.
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37

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
PE 1969 
Robe saharienne en coton marron 
T.36 environ 
(modifiée à l’ourlet)    

500 / 700 €

38

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
AH 1972-1973 
Petit blouson en toile cirée noire. 
T.36 environ 

200 / 300 €

39

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,    
AH 1969-1970 
Combinaison pantalon en jersey de 
laine noir. 
T.40 indiquée   

400 / 500 €

40

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
PE 1971 
Veste en damassé de coton blanc à 
décor de fleurs bleues. 
T.40 indiquée 
(jaunissements au col)    

200 / 300 €

41

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,    
PE 1967 
Robe en soie sauvage vert anis. 
T.40 indiquée 
(salissures au col)   

300 / 400 €

42

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1969 
Combinaison pantalon à manches 
courtes en lainage marine, avec sa 
ceinture. 
T.36 environ    

400 / 500 €

43

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1972 
Robe chemise en coton bleu ciel. 
T.38 indiquée 
(décolorations)    

150 / 200 €

44

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
AH 1973-1974 
Robe en lainage à motif floral dans les 
tons parme, prune et verts. 
T.40 indiquée   

300 / 400 €

45

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1969 
Manteau en jersey de laine marine. 
T.34-36 environ    

200 / 300 €

46

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1984 
Veste longue en lainage bouclette 
marron. 
T.36 indiquée 

200 / 300 €

47

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1984 
Robe en lainage bleu. 
T.40 indiquée    

200 / 300 €

48

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1982 
Robe en lainage vert printemps. 
T.38 indiquée 
(légère décoloration)    

150 / 200 €

37. 39.
41. 43. 45. 47.

38. 40. 42. 44.
46.

48.
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49

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1982 
Robe portefeuille en satin rouge. 
T.40 indiquée      

200 / 300 €

50

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1983 
Robe en jersey de laine vert sapin. 
T.36 indiquée   

150 / 200 €

51

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1982 
Imperméable en coton beige, avec sa 
ceinture. 
T.36 environ      

200 / 300 €

52

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1984 
Robe en soie bleue à fleurs stylisées 
noires. 
T.34 indiquée 
(petites décolorations sous les bras)    

200 / 300 €

53

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
PE 1980 
Robe en coton rayé bleu et blanc. 
T.36 environ 
(décoloration)    

150 / 200 €

54

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
AH 1970-1971 
Cape en lainage prune.   

300 / 400 €

55

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
AH 1973-1974 
Cape en toile imperméabilisée beige, 
doublure en lainage.   

300 / 400 €

56

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
AH 1982-1983 
Robe portefeuille en satin noir. 
T.40 indiquée    

200 / 300 €

57

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
AH 1983-1984 
Robe en jersey de laine crème. 
T.38 indiquée   

150 / 200 €

58

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
PE 1977 
Robe en coton noir et passementerie 
rouge, bleue et verte. 
T.40 indiquée   

300 / 400 €

59

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
PE 1972 
Veste en coton bleu clair. 
T.40 indiquée 
(décolorations en partie haute)   

120 / 180 €

60

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,    
PE 1975 
Robe en soie noire à bouquets de 
roses rouges. 
T.38 indiquée    

400 / 600 €

49. 51. 53. 55. 57. 59.

58. 60.50. 52. 54. 56.
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61

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,    
AH 1973-1974 
Manteau en lainage marine. 
T.38 indiquée    

300 / 400 €

62

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1980 
Robe à manches courtes en soie 
sauvage crème et rouge, avec sa 
ceinture rouge. 
T.40 indiquée 
(salissures au col)   

200 / 300 €

63

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
PE 1979 
Robe sans manches en coton côtelé 
turquoise. 
T.36 indiquée  

200 / 300 €

64

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
AH 1975-1976 
Cape en laine bleu nuit. 
T.38 indiquée 

300 / 400 €

65

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1982 
Manteau en tweed à chevrons. 
T.34 indiquée    

200 / 300 €

66

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,  
AH 1973-1974 
Cape en lainage peluche kaki. 
T.40 indiquée   

300 / 400 €

67

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
PE 1976 
Robe chemise en coton et soie rayés 
bleu et vert sur fond crème. 
T.40 indiquée   

300 / 400 €

68

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1985 
Veste en peau rouge. 
T.38 indiquée 
(salissures)    

300 / 400 €

69

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1975-1980 
Veste en lainage marine. 
T.42 indiquée 

150 / 200 €

70

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1983 
Ensemble de deux pièces comprenant 
une jupe longue fendue noire et 
un corsage en dentelle de Calais et 
soutache rouge à boutons bijoux. 
T. 38 (jupe) et 40 (corsage) indiquées 
(un bouton à recoudre)   

200 / 300 €

71

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1985 
Tailleur-jupe en jean anthracite, 
surpiqures et boutons rouges. 
T. 38 indiquée (jupe)    

200 / 300 €

72

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1985 
Tailleur-jupe en jean bleu, boutons 
nacrés. 
T. 36 indiquée (veste)    

200 / 300 €

61. 63. 65.
67. 69. 71.

68. 70.
72.

62. 64. 66.
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73

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1984 
Ensemble trench et jupe en toile 
imperméable verte tigrée noire, avec 
sa ceinture. 
T.38 indiquée 

300 / 400 €

74

SAINT LAURENT FOURRURES, 
circa 1980 
Manteau à capuche en acétate violet 
surpiqué, parements mouton noir et 
boutons bijoux.   

300 / 400 €

75

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,    
PE 1976 
Veste en lainage beige pieds-de-poule 
dans les tons bruns 
T.40 indiquée. 
On y joint une jupe en lainage marron, 
T.40 indiquée   

200 / 300 €

76

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1980 
Manteau en lainage noir gansé de 
bleu. 
T.36 indiqué   

300 / 400 €

77

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,    
PE 1970 
Ensemble chemise et jupe longue 
à volants en coton bleu, motifs de 
petites fleurs stylisées. 
T.40 indiquée   

300 / 400 €

78

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
PE 1973 
Ensemble corsage et jupe en 
mousseline blanche à fleurs, smocks en 
partie haute. 
T.38 indiquée   

300 / 400 €

79

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1982 
Cape en lainage bleu, col en velours 
marine. 
T.40 indiquée   

300 / 400 €

80

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,    
PE 1972 
Caban en lainage bleu roi. 
T.40 indiquée   

200 / 300 €

81

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1970 
Robe chemisier à manches courtes en 
soie sauvage jaune citron. 
T.40 indiquée    

300 / 400 €

82

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
PE 1975 
Robe en soie noire à petites fleurs 
vertes. 
T.38 indiquée  

300 / 400 €

83

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1979 
Veste en lainage vert gansé de noir. 
T.38 indiquée  

200 / 300 €

84

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,    
AH 1983-1984 
Veste courte en lainage framboise 
gansé de noir. 
T.38 indiquée   

200 / 300 €

73. 75. 77.
79. 81.

83.

80. 82.

84.

74. 76.
78.
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85

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
AH 1970-1971 
Cape à capuche en lainage noir, 
fermeture passementerie.   

300 / 400 €

86

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,    
PE 1984 
Robe en coton vert à décor de fleurs 
polychromes. 
T.36 indiquée  

200 / 300 €

87

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1980 
Veste en soie, plumes de cygne et 
d’autruche noires. 
T.36 environ  

300 / 400 €

88

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE ,    
PE 1981 
Robe en soie bleue à décor de 
fleurettes multicolores. 
T.42 indiquée  

300 / 400 €

89

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE 
PE 1976 
Robe en coton marine et bleu. 
T.40 indiquée   

200 / 300 €

90

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1983 
Veste en soie bleu canard, parements à 
franges de cuir noir. 
T.36-38 environ 

300 / 400 €

91

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1982 
Veste longue en cygne noir et lamé or. 
T.36-38 environ 

400 / 600 €

92

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,    
PE 1976 
Robe en coton rayé multicolore. 
T.40 indiquée 

300 / 400 €

93

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1982 
Robe en gabardine de coton marron. 
T.36 environ 

200 / 300 €

94

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1980 
Veste de smoking en lainage et satin 
noir. 
T.38 indiquée    

200 / 300 €

95

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
années 1980 
Ensemble de trois vestes : une en 
ottoman blanc à décor de cercles 
noirs, T.38 indiquée, une en coton 
blanc, T.44 indiquée, une en coton 
noir, T.44 indiquée. 
(jaunissements et salissures)  

150 / 200 €

96

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE,   
PE 1979 
Corsage en mousseline de soie à 
décor d’étoiles en lamé or. 
T.36-38 environ 
On y joint une jupe longue plissée en 
lamé or sur soie, T.42 indiquée.  

300 / 400 €

85. 87.

86. 88. 90. 92.
94.

96.

95.

89. 91. 93.
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97

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1985 n° 63083 
Robe en crêpe cloqué framboise avec 
sa large ceinture.    

300 / 400 €

98

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1982 n° 64177 
Robe portefeuille en soie dans les tons 
bleus à fleurs. 
(petites auréoles sous les bras)  

300 / 400 €

99

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1978 n° 43121 
Tailleur-jupe en tweed à chevrons dans 
les tons gris.    

300 / 400 €

100

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1980 n° 58350 
Robe en soie noire à grosses fleurs 
polychromes.    

300 / 400 €

101

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1985 n° 57630 
Robe portefeuille en soie noire, col et 
manches en satin, avec sa ceinture.   

300 / 400 €

102

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
AH 1974-1975 n°37734 
Robe longue en damassé de soie vert 
à décor paisley.      

400 / 600 €

103

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1979 n°43797 
Robe longue sans manche en soie 
coquelicot et blanche.    

300 / 400 €

104

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1980 n°075849 
Veste en crêpe de laine noir, col et 
manches en velours noir.    

200 / 300 €

105

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1985 n°52537 
Ensemble corsage et jupe en soie 
damassée à motifs multicolores.   

300 / 400 €

106

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1985 n°71126 
Robe en velours noir découpé et 
brodé, col en velours noir, doublure en 
mousseline.   

400 / 600 €

107

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1980 n°63057 
Robe longue en soie lamée or sur fond 
turquoise et bleu, ceinture intégrée.      

400 / 600 €

108

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1974 n°35857 
Ensemble trois pièces tailleur-jupe et 
corsage en soie et crêpe de soie à 
motifs bleus, blancs et rouges.    

400 / 600 €

97. 99.
101. 103. 105. 107.

104.
106. 108.

98.
100. 102.
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109

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1980 n°66367 
Robe en crêpe noir, col et manches en 
satin, boutonnage dans le dos.    

300 / 400 €

110

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1973 n°29505 
Robe longue à manches courtes en 
satin rouge et fleurs multicolores, 
volant dans le bas.    

400 / 600 €

111

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1990 n°071478 
Veste en lainage noir, boutons bijoux. 
(salissures au col) 

300 / 400 €

112

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1985 n°64731 
Robe portefeuille en satin bleu, 
boutons façon pierres précieuses aux 
manches.    

300 / 400 €

113

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1990 n°069989 
Veste en crêpe de laine marine, col en 
velours, boutons façon lapis lazuli.    

200 / 300 €

114

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1975 n°38265 
Ensemble robe sans manche et 
corsage en soie damassée à pois dans 
les tons verts et crème, partie haute de 
la robe en soie unie verte.   

400 / 500 €

115

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1985 n°60572 
Ensemble corsage et jupe. Corsage en 
soie cloquée noire, col et manches en 
satin noir, jupe en satin noir.   

300 / 400 €

116

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1985 n°66509 
Robe portefeuille en soie blanche à 
pois noirs, gros noeud au décolleté et 
boutons dans le dos.    

300 / 400 €

117

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1990 n°77014 
Veste longue en lainage gris perle. 
(quelques petites taches)    

200 / 300 €

118

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1985 n°57651 
Robe en soie crème à motifs 
multicolores. 
(salissures à la doublure du col)   

300 / 400 €

119

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1990 n°073890 
Robe en crêpe noir, boutonnage dans 
le dos.    

200 / 300 €

120

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1980 n°51652 
Robe longue à manches courtes 
en soie crème, fleurs stylisées 
polychromes. 
(légères salissures au col)    

300 / 400 €

109.

110. 112. 114.

111. 113.

115. 117. 119.

116.
118. 120.
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121

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1982 n°50632 
Ensemble corsage et jupe en soie 
damassée à carreaux dans les tons 
noirs bleus et roses. Corsage à 
taille ajustable par un cordonnet à 
pompons, jupe à plis plats, avec sa 
ceinture.    

300 / 400 €

122

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
fin des années 1980 n°70735 
Robe en soie rouge, boutons en bois.   

200 / 300 €

123

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
PE 1980 n°46465 
Tailleur-jupe en lainage bleu et velours 
noir, fermeture passementerie noire.  

300 / 400 €

124

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1969 n°1523 
Robe longue en velours de soie gris et 
rose, boutonnage à l’épaule, ceinture 
en velours assorti à passementerie 
grise aux extrémités. 
(jaunissements au col et petites 
marques au velours)    

400 / 600 €

125

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1983 
Robe en soie sauvage rouge, double 
boutonnage en métal doré. 
(un bouton à recoudre)    

300 / 400 €

126

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1975 n°41025 
Ensemble jupe et corsage à volants 
en soie noire à petits motifs de 
fleurs rouges et blanches, corsage 
à taille ajustable par un cordonnet à 
pompons.      

400 / 500 €

127

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
PE 1968 n°18532 
Veste en lainage marine.    

200 / 300 €

128

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
AH 1978-1979 n°42101 
Robe à volants en soie damassée noire 
et rouge, avec sa ceinture.   

400 / 500 €

129

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
PE 1985 n°57629 
Robe portefeuille en soie rouge et 
violette, ceinture en soie bleue.      

400 / 600 €

130

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1980 n°54093 
Robe portefeuille en soie damassée, 
marguerites et coquelicots sur fond 
noir.    

300 / 400 €

131

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
Robe longue en soie bleu acier. 
(petits fils tirés) 

150 / 200 €

132

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
AH 1969-1970 n°2489 
Robe longue en soie à carrés crème et 
marron sur fond noir, large ceinture en 
soie noire à longues franges.      

400 / 600 €

121.
123. 125. 127. 129. 131.

128. 130. 132.124. 126.122.
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133

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1985 n°54895 
Robe longue en velours de soie prune, 
volant en soie lamée au col et au bas 
de la robe. 

300 / 400 €

134

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1985 n°66251 
Robe en soie noire à motifs ronds 
blancs.  

300 / 400 €

135

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1985 n°55672 
Robe longue en lurex bleu pétrole et 
noir, pan finissant en perles et franges 
sur le côté.    

300 / 400 €

136

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1970 n°23491 
Robe noire, partie haute transparente.   

200 / 300 €

137

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1986 n°50935 
Robe en soie damassée et lamée or, 
tachetée dans les tons noirs, violets, 
ocre et rouges.   

300 / 400 €

138

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
AH 1967-1968 n°38509 
Veste en lainage rayé dans les tons 
violets et gansé de violet.    

300 / 400 €

139

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1978 n°47499 
Tailleur-jupe en lainage rayé marine, 
gris, jaune et rouge.   

200 / 300 €

140

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1980-85 n°58353 
Corsage entièrement brodé de perles 
tubes noires, paillettes multicolores et 
soutaches noires, doublure en satin de 
soie noir.   

300 / 400 €

141

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1974 n°39920 
Ensemble tunique et pantalon en 
soie noire à pastilles orange, grises 
et blanches, ceinture en soie noire à 
franges.   

400 / 600 €

142

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1978 n°42007 
Robe longue en soie damassée marron 
clair à décor de motifs floraux dans 
les tons bleus orangés, cordonnets 
d’ajustement aux manches et à la taille, 
petit volant dans le bas.    

300 / 400 €

143

YVES SAINT LAURENT
HAUTE COUTURE, 
circa 1979-1980 n°48141 
Robe en soie noire, damassé de pois 
noirs, décor de fleurs crème.  

300 / 400 €

144

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
AH 1973-1974 n°32987 
Veste en velours miel, col en renard, 
avec sa ceinture.    

300 / 400 €

133.
135. 137. 139. 141. 143.

140. 142.

144.
134. 136. 138.
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145

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
circa 1980 
Manteau en agneau des Indes 
lie-de-vin. 

300 / 400 €

146

YVES SAINT LAURENT FOURRURES, 
années 1980 
Manteau en vison rasé teinté bleu, 
parements en loutre noire, avec sa 
large ceinture en loutre et vison rasé 
assortie.   

300 / 400 €

147

YVES SAINT LAURENT FOURRURES, 
années 1980 
Manteau en vison teinté prune.    

300 / 400 €

148

YVES SAINT LAURENT FOURRURES, 
années 1980 
Manteau en fourrure vert forêt, travail 
en carré.    

300 / 400 €

149

YVES SAINT LAURENT FOURRURES, 
années 1980 
Manteau en vison rasé noir, grand 
bouton bijoux papillon.    

300 / 400 €

150

YVES SAINT LAURENT FOURRURES, 
années 1980 
Manteau en chinchilla. 
(jaunissements en partie haute)   

300 / 400 €

151

YVES SAINT LAURENT FOURRURES, 
années 1980 
Manteau en zibeline.    

500 / 700 €

152

YVES SAINT LAURENT FOURRURES, 
années 1980 
Manteau en castor blanc.    

200 / 300 €

153

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
n°28073 ? 
Manteau en vison.  

300 / 400 €

154

PIERRE BALMAIN HAUTE COUTURE, 
bolduc numéroté 
Petite cape en vison.    

100 / 150 €

155

PIERRE BALMAIN HAUTE COUTURE, 
Bolduc numéroté 
Manteau en breitschwanz.  

200 / 300 €

156

PUSTINTCHA,   
Manteau sans manche en agneau des 
Indes et broderies jaunes. 

100 / 150 €

145. 147. 149. 151. 153. 155.

152. 154. 156.
150.146. 148.
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157

COURREGES HAUTE COUTURE, 
Bolduc numéroté et daté 1967 
Robe en lainage vert anis. 
(quelques petites taches)   

400 / 600 €

158

COURREGES HAUTE COUTURE, 
Bolduc numéroté et daté 1967 
Manteau en lainage écossais vert sur 
fond crème. 
(salissures aux manches)   

400 / 600 €

159

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE,   
Ensemble de six tops sans manche 
T.40 et 42 indiquées.
(auréoles sous les bras sur certains)   

60 / 80 €

160

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE,   
Ensemble de six tops à manches 
courtes T.36 et 40 indiquées.
(auréoles sous les bras sur certains)   

60 / 80 €

161

YVES SAINT LAURENT RIVE 

GAUCHE ET VARIATION,   
Ensembles de six corsages dont un 
Variation T.38 et 40 indiquées
(auréoles sous les bras sur certains)    

60 / 80 €

162

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE,    
Ensemble de six tops sans manche 
T.38, 40 et 42 indiquées
(auréoles sous les bras sur certains)    

60 / 80 €

163

YVES SAINT LAURENT RIVE 
GAUCHE ET SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE, 
Ensemble de six tops à manches 
courtes dont un Saint Laurent Rive 
Gauche, Tailles diverses indiquées. 
(auréoles sous les bras sur certains)   

60 / 80 €

164

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE ET VARIATION,   
Ensembles de six corsages dont un 
Variation T.38, 40 et 42 indiquées. 
(auréoles sous les bras sur certains)  

60 / 80 €

165

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE ET SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE, 
Ensemble de six tops sans manche 
dont un Saint Laurent Rive Gauche 
Tailles diverses indiquées. 
(auréoles sous les bras sur certains)   

60 / 80 €

157.

159.

162.

163.160.

161. 164.

158.
166

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE, VARIATION 
ET SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Ensemble de six tops à manches 
courtes dont quatre Saint Laurent Rive 
Gauche Tailles diverses indiquées. 
(auréoles sous les bras sur certains)    

60 / 80 €

167

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE, 
Ensembles de six corsages T.36 et 38 
indiquées. 
(auréoles sous les bras sur certains)    

60 / 80 €

168

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE, 
Ensemble de six tops sans manche 
T.38, 40 et 42 indiquées.
(auréoles sous les bras sur certains) 

60 / 80 €

169

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE, VARIATION 
ET SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Ensemble de 8 tops sans manche et 
corsages dont un Saint Laurent Rive 
Gauche et un Variation T.40,42 et 44 
indiquées.
(auréoles sous les bras sur certains)    

60 / 80 €

170

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Ensemble de six corsages en soie 
gaufrée T.38 indiquée. 
(auréoles sous les bras sur certains)  

60 / 80 €

171

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Ensemble de six corsages T.36 
indiquée. 
(auréoles sous les bras sur certains)   

150 / 200 €

172

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Ensemble de sept corsages T.38 et 40 
indiquées. 
(auréoles sous les bras sur certains)  

150 / 200 €

165. 168.

171.

172.

166. 169.

167.
170.
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174

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Ensemble de huit corsages Tailles 
diverses indiquées. 
(auréoles sous les bras sur certains) 
On y joint une veste en coton marron, 
T.36 environ 

150 / 200 €

173

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE 
ET YVES SAINT LAURENT PARIS, 
Ensemble de six corsages T.36 et 40 
indiquées. 
(auréoles sous les bras sur certains)    

150 / 200 €

175

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Ensemble de six corsages T.38 et 40 
indiquées. 
(auréoles sous les bras sur certains) 
On y joint une tunique en jersey vert, 
T.36 indiquée   

150 / 200 €

176

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Ensemble de dix pantalons 
principalement lainage et coton 
(en l’état), dans une boîte YSL.   

60 / 80 €

177

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Ensemble de neuf pantalons 
(en l’état), dans deux boîte YSL.    

60 / 80 €

178

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Lot de onze jupes 
(en l’état).    

60 / 80 €

179

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Lot de onze jupes (en l’état), dans une 
grande boîte YSL.   

60 / 80 €

173.
175.

177.

174.

176. 178.

180

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Lot de douze jupes (en l’état), dans 
deux boîtes YSL.  

60 / 80 €

181

YVES SAINT LAURENT 
HAUTE COUTURE, 
circa 1985 n°59885 
Tailleur-jupe en lainage blanc. 
(petites salissures, légères auréoles)  

150 / 200 €

182

YVES SAINT LAURENT PARIS, 
Ensemble corsage en satin ivoire et 
jupe longue en satin noir. 
On y joint une jupe longue bleu nuit et 
son noeud non griffés.    

100 / 150 €

179.

180.

181.

182.

182.
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184

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Ensemble corsage et jupe. Corsage en 
soie damassée rouge à fleurs noires et 
col en velours noir, jupe en velours noir 
T.38 et 42 indiquées.   

150 / 200 €

183

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Blouson en agneau marronT.36 
environ.      

200 / 300 €

185

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Veste en lainage à petits carreaux 
rouges, crème et noirs T.36 indiquée. 
(petits jaunissements au col)    

100 / 150 €

186

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Ensemble de deux petites vestes en 
coton bleu et bordeaux T.34 indiquée.    

100 / 150 €

187

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Ensemble de deux vestes en lainage, 
une bleue et une rouge T.38 et 40 
indiquée. 
(quelques salissures au col)  

100 / 150 €

188

YVES SAINT LAURENT FOURRURES, 
Blouson en coton surpiqué beige, 
intérieur en vison rasé marron.   

150 / 200 €

189

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Veste en coton surpiqué bleu T.38 
indiquée.   

150 / 200 €

183. 185.

187.

184. 186.

188.

190

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Cape en maille noire   

150 / 200 €

191

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Trois pièces : une jupe longue en 
coton noir à volants et pompons, une 
chemise en lainage vert T.34 indiquée. 
On y joint une jupe en lainage noir non 
griffée.    

80 / 120 €

192

EMILIO PUCCI, 
Robe en jersey de soie noire à motifs 
géométriques bleus et verts.   

60 / 80 €

193

PIERRE CARDIN BOUTIQUE PARIS 
(HOMME), 
Smoking trois pièces en lainage et 
satin noir.   

60 / 80 €

194

PIERRE CARDIN BOUTIQUE PARIS 
(HOMME), 
Costume deux pièces en lainage 
marine.    

60 / 80 €

189.

191.

190. 192.

194.

193.
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195

PIERRE CARDIN BOUTIQUE PARIS 
(HOMME), 
Costume deux pièces en lainage 
marine.   

60 / 80 €

196

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE, 
Ensemble de trois robes : une à 
manches courtes en lin et soie blanche 
(quelques jaunissements, une en soie 
noire imprimée d’oeillets rouges, T.42 
indiquée, une en soie blanche à motifs 
rouges et noirs, T.40 indiquée.   

80 / 120 €

197

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE, 
Ensemble de trois robes : une 
portefeuille marine, une portefeuille 
en soie verte à imprimé façon bijoux, 
T.38 indiquée, une en soie imprimé 
panthère sur fond vert, T.40 indiquée.    

80 / 120 €

198

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE, 
Ensemble de trois tailleurs-jupes 
(usures au col) : un en lainage et lin 
vert, un en lainage et lin jaune et un en 
soie sauvage bleu violet (fils tirés), T. 
indiquées 38 et 40.      

80 / 120 €

199

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE, 
Ensemble de trois tailleurs-jupes : un 
en lainage et lin marron, T.40, un en 
coton beige, T.42, un en crêpe marine 
et boutons rouges, T.38.   

80 / 120 €

200

YVES SAINT LAURENT RIVE 

GAUCHE ET VARIATION, 
Ensemble de trois pièces comprenant 
un tailleur-jupe crème,T.38, un tailleur-
pantalon en lainage marron rayures 
tennis, T.40, un tailleur pantalon en 
lainage gris vert 
(Variation).      

80 / 120 €

201

YVES SAINT LAURENT RIVE 
GAUCHE ET VARIATION, 
Ensemble de cinq vestes : une en 
lainage et lin jaune orangé, une 
smoking noir, un boléro en velours 
noir broderies de fleurs, T.44 indiquée, 
pierres et perles, une en lainage à 
chevrons grise, une damassée noire, 
T.38 et 40 indiquées.   

80 / 120 €

195.

196.
198.

197.

199.

200.

202

YVES SAINT LAURENT 
RIVE GAUCHE, 
Important lot (une caisse) 
principalement Yves SAINT LAURENT 
Rive Gauche.   

80 / 120 €

203

IMPORTANT LOT 
(une caisse) de vêtements dont 
MacDouglas, Apostrophe et 
anonyme…  

30 / 40 €

204

SAINT LAURENT RIVE GAUCHE ET 

YVES SAINT LAURENT FOULARDS, 
Ensemble de trois pièces comprenant 
une grande étole en cachemire noir, 
une écharpe en cachemire turquoise et 
une écharpe en cachemire framboise.   

80 / 120 €

205

HERMES, 
Echarpe en cachemire jaune. 
Dimensions : 155 x 40 cm   

100 / 150 €

206

HERMES, 
Echarpe en cachemire gris. 
Dimensions : 155 x 40 cm   

100 / 150 €

207

HERMES, 
Echarpe en cachemire marron. 
Dimensions : 155 x 40 cm    

100 / 150 €

208

ENSEMBLE 
de neuf écharpes et châles en 
cachemire, une en laine et une en soie 
dont une Sonia RYKIEL et une Eric 
BOMPARD.   

60 / 80 €

209

YVES SAINT LAURENT 
ET SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Lot de neuf ceintures signées et une 
non signée. 
(usures sur certaines)    

80 / 120 €

210

YVES SAINT LAURENT 
ET SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Lot de neuf ceintures signées et une 
non signée. 
(usures sur certaines)    

80 / 120 €

211

YVES SAINT LAURENT 
ET SAINT LAURENT RIVE GAUCHE, 
Lot de neuf ceintures signées et une 
non signée. 
(usures sur certaines)    

80 / 120 €

201.

204. 206.

208.

209. 211.

207.
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212

YVES SAINT LAURENT
RIVE GAUCHE, 
Deux paires de gants en peau, 
l’une violette, l’autre verte à décor 
passementerie T.6 environ. 
On y joint une paire non signée en cuir 
noir et or.    

60 / 80 €

213

YVES SAINT LAURENT, 
Ensemble de trois petits sacs en peau 
dont un à passementerie et un à fausse 
fourrure. 
(fermoirs à revoir, traces d’usage, 
accident)    

100 / 150 €

214

YVES SAINT LAURENT, 
Ensemble de trois petits sacs dont un 
en velours noir et passementerie, un 
en peau marine et passementerie et un 
en peau marron, housses. 
(deux fermoirs à revoir, traces d’usage)     

100 / 150 €

215

YVES SAINT LAURENT, 
Ensemble de trois pièces dont un sac 
cabas en cuir noir, une petite pochette 
en cuir doré et une pochette en 
velours brun. 
(traces d’usage)     

100 / 150 €

216

YVES SAINT LAURENT, 
Ensemble de trois pochettes dont une 
en lézard et serpent beige et marron, 
une en cuir noir et une en cuir noir à 
bandes irisées, deux boîtes et housses. 
(usures, fermoir à revoir pour celle en 
lézard)  

100 / 150 €

217

MORABITO, 
Deux pochettes en lézard, l’une verte 
l’autre beige, chaines bandoulières et 
chaînes cuirs assortis pour chacune, 
l’un avec housse.    

80 / 100 €

218

GUCCI, 
Pochette en cuir marron, housse.   

40 / 60 €

219

ROGER VIVIER, 
Ensemble de six petits sacs et 
pochettes principalement en cuir verni. 
(accidents, usures), un dans sa boîte  

40 / 60 €

220

JAMIN PUECH, 
Ensemble de cinq sacs dont cuir et 
perles.    

40 / 60 €

221

ENSEMBLE 
de onze petits sacs, pochettes et 
portefeuille dont cuir, autruche et 
python.   

30 / 50 €

212.

213. 216.

215.

218.

219.

220.

214. 217.

222

HERMES PARIS, 
Sac TRIM en toile beige et cuir camel, 
fermeture mousqueton en métal doré, 
38cm, dans sa boîte. 
(traces d’usage) 

250 / 350 €

223

HERMES PARIS MADE IN FRANCE, 
Pochette Rio en cuir bordeaux, housse. 
(fermoir à revoir, quelques traces 
d’usage)   

60 / 80 €

224

HERMES, 
Couverture de lit en lainage marron et 
guanaco. 
Dimensions : 190 x 145 cm 
(quelques petites salissures)   

200 / 300 €

225

YVES SAINT LAURENT, 
Lot de cinq paires de souliers 
(en l’état)   

80 / 120 €

226

YVES SAINT LAURENT, 
Lot de cinq paires de souliers 
(en l’état)  

80 / 120 €

227

YVES SAINT LAURENT, 
Lot de cinq paires de souliers 
(en l’état)  

80 / 120 €

228

YVES SAINT LAURENT, 
Lot de cinq paires de souliers 
(en l’état)  

80 / 120 €

229

YVES SAINT LAURENT, 
Lot de cinq paires de souliers 
(en l’état)  

80 / 120 €

221.

224.

227.

228.

229.

225.

226.
222.

223.
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230

YVES SAINT LAURENT, 
Lot de cinq paires de souliers 
(en l’état)  

80 / 120 €

231

YVES SAINT LAURENT, 
Lot de cinq paires de souliers 
(en l’état)  

80 / 120 €

232

YVES SAINT LAURENT, 
Lot de cinq paires de souliers 
(en l’état)   

80 / 120 €

233

YVES SAINT LAURENT, 
Lot de sept paires de souliers dont 
deux sans boîte 
(en l’état)   

80 / 120 €

234

ROGER VIVIER 
ET CHARLES JOURDAN, 
Lot de quatre paires de souliers dont 
une Jourdan 
(en l’état) 

50 / 70 €

235

YVES SAINT LAURENT, 
Lot de trois paires de bottes 
(en l’état)    

60 / 80 €

236

YVES SAINT LAURENT , 
Lot de quatre paires de bottes 
(en l’état)   

60 / 80 €

237

HERMES PARIS, 
Lot de six cravates dans leur boîte.     

60 / 80 €

238

HERMES PARIS, 
Lot de six cravates dans leur boîte.  

60 / 80 €

239

HERMES PARIS, 
Lot de six cravates dans leur boîte.  

60 / 80 €

230.

233.

236.

239.

234.
237.

231.

232.

235.

238.

240

LOT 
de onze cravates dont Christian DIOR, 
LANVIN, Jean PATOU, Nina RICCI, 
Francesco SMALTO    

40 / 60 €

241

LOT 
de onze cravates dont Christian DIOR, 
GUCCI, FERRAGAMO, Francesco 
SMALTO    

40 / 60 €

242

LOT 
de onze cravates dont Christian DIOR, 
Saint Laurent Rive Gauche, BALMAIN, 
GUCCI   

40 / 60 €

243

LOT 
de douze cravates dont Christian 
DIOR, Saint Laurent Rive Gauche, 
Pierre CARDIN, LANVIN, Smalto   

40 / 60 €

244

LOT 
de douze cravates dont Christian 
DIOR, Yves SAINT LAURENT, LANVIN, 
Smalto, Hechter    

40 / 60 €

245

LOT 
comprenant trois ouvrages sur Yves 
Saint Laurent: 
Yves Saint Laurent de Farid Chenoune 
et Florence Müller, Yves Saint Laurent 
Forty years of creation et Yves Saint 
Laurent et la photographie de mode. 
On y joint une cassette VHS du défilé 
Yves SAINT LAURENT Rive Gauche 
collection Automne-Hiver 1998-1999 
et un cédérom.   

30 / 40 €

246

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1982 
Impression offset en couleurs 
56,5 x 43 cm 

150 / 200 €

247

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1983 
Impression offset en couleurs 
44 x 54 cm   

150 / 200 €

240.

241.

242. 243.

244.

245.

247.246.
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248

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1985 
Impression offset en couleurs 
65 x 51 cm  

150 / 200 €

249

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1986 
Impression offset en couleurs 
54 x 68 cm   

150 / 200 €

250

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1987 
Impression offset en couleurs 
58 x 73 cm 

150 / 200 €

251

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1988 
Impression offset en couleurs 
60 x 46 cm 

150 / 200 €

252

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1990 
Impression offset en couleurs 
48 x 35,5 cm      

150 / 200 €

253

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1990 
Impression offset en couleurs 
48 x 35,5 cm   

150 / 200 €

254

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1991 
Impression offset en couleurs 
61 x 38 cm   

150 / 200 €

255

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1992 
Impression offset en couleurs 
55,5 x 40,5 cm 

150 / 200 €

256

YVES SAINT LAURENT, 
Affiche « Love » 1993-1994 
Impression offset en couleurs 
42 x 59 cm  

150 / 200 €

257

YVES SAINT LAURENT, 
Affiche « Love » 1995. 
Impression offset en couleurs 
54 x 42 cm      

150 / 200 €

248.

251.

252.

253. 256.

255.

254.

257.

260.

264.

261.

262. 265.

258.

259.

249.

250.

258

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1996 
Impression offset en couleurs 
59 x 50 cm   

150 / 200 €

259

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1997 
Impression offset en couleurs 
47 x 32 cm    

150 / 200 €

260

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1998 
Impression offset en couleurs 
48 x 33 cm      

150 / 200 €

261

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 1999 
Impression offset en couleurs 
39 x 51 cm   

150 / 200 €

262

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 2000 
Impression offset en couleurs 
46 x 60 cm   

150 / 200 €

263

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 2001 
Impression offset en couleurs 
55 x 50 cm    

150 / 200 €

264

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 2002 
Impression offset en couleurs 
60 x 43 cm  

150 / 200 €

265

YVES SAINT LAURENT 
Affiche « Love » 2003 
Impression offset en couleurs 
60 x 38 cm   

150 / 200 €
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266. 266.

266

HERMES PARIS                   
Sac Constance en crocodile d’estuaire (Crocodylus porosus) vert sapin, 
garniture en métal doré, anse transformable . Doublure intérieure en 
cuir vert, 
une poche fermant par bouton pression, deux poches plaquées. dans sa 
housse.                   
Circa 1976                   
Dimensions : 23 x 17,5 x 6 cm                                                   

10 000 / 12 000 €
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267.

267B.

267C.

267D.

268.

269.

270. 271.

267 

HERMES PARIS MADE IN FRANCE 
ET HERMES PARIS                   
Pochette Jige en cuir grainé marron 
clair                    
Dimensions : 29 x 20 cm                   
(usures)                    
On y joint une trousse de toilette en 
box beige (petites usures, taches à 
l’intérieur), 27 x 15 x 8 cm                  

200 / 300 €

267B

HERMES PARIS MADE IN FRANCE                   
Pochette Jige en box noir                    
Dimensions : 29 x 20 cm                   
(petites traces, petites usures aux 
coins)                   

300 / 400 €

267C

HERMES PARIS MADE IN FRANCE                   
Pochette Jige en box marron                    
Dimensions : 29 x 20 cm                   
(petites traces, légères usures aux 
coins)                  

300 / 400 €

267D

HERMES PARIS MADE IN FRANCE                   
Pochette Jige en box gris                    
Dimensions : 29 x 20 cm                   
(une petite trace de stylo sur le devant, 
petites traces)                   

300 / 400 €

268 

HERMES PARIS MADE IN FRANCE                   
Livre de téléphone en box bordeaux, 
dans sa boîte                   
Dimensions :  23 x 16 cm                   

80 / 100 €

269 

HERMES PARIS                    
Belle canne-siège de battue 
téléscopique en aluminium,  assise 
en porc naturel, poignée gainée à 
l’identique.                 

200 / 300 €

270 

HERMES PARIS                   
Carré en cachemire et soie « Les 
oiseaux du Roy » dans les tons ocres, 
signé Latham, dans sa boîte                   

150 / 200 €

271 

HERMES PARIS                   
Carré 65cm « Pégase Pop », fond rose, 
signé Dimitri R, dans sa boîte                  

60 / 80 €

272 

HERMES PARIS                   
Bague en argent, T.52, dans son écrin 
(traces d’usage)                 

80 / 120 €

273 

HERMES PARIS                   
Carré « Les Perroquets », fond rouge et 
bleu, entourage rouge, signé Metz.                  

60 / 80 €

274 

HERMES PARIS, CIRCA 1950-1960                   
Petit nécessaire de toilette complet 
en box bordeaux, garniture en métal 
plaqué or, contenant un jeu de flacons 
et boîtes en plaqué or, brosses en bois, 
nécessaire à ongles. Housse.                   
Dimensions : 43 x 30,5 x 6 cm                    
(quelques traces d’usage notamment 
au niveau de la poignée)                   
Il est contenu dans une petite valise 
en box bordeaux non signée dans sa 
housse.                   
Dimensions : 47 x 34 x 18 cm                   

300 / 500 €

272.

273.

274.



46 47

276.

277.

278.

279.

275.

280.

275 

CARTIER                   
Lot comprenant un stylo, trois briquets, 
une trousse et un agenda                  
80 / 100 €

276 

YVES SAINT LAURENT                   
Collier à trois plaques en métal doré 
martelé et repoussé.                   

80 / 120 €

277 

YVES SAINT LAURENT                   
Collier composé de pierres dans les 
tons orangés et bruns.                   

80 / 120 €

278 

YVES SAINT LAURENT                   
Quatre paires de clips d’oreille : 
une en métal doré et grosse perle 
fantaisie, les trois autres en métal doré 
et pierres dans les tons rouges, jaunes 
et verts.                   

80 / 100 €

279 

YVES SAINT LAURENT                   
Collier chaîne en métal doré à larges 
maillons, dans sa boîte                  

80 / 120 €

280 

YVES SAINT LAURENT                   
Collier pendentif broche Coeur en 
métal argenté, strass et pierres rouges, 
pendentif broche, dans sa pochette                   

200 / 300 €

281 

YVES SAINT LAURENT                   
Pochette du soir siglée en métal doré, 
dans son coffret accidenté, 
Dimensions : 16 x 9 x 4 cm                  

100 / 150 €

282 

YVES SAINT LAURENT                   
Trois paires de clips d’oreille : 
une en métal doré à décor de feuilles, 
une strass et métal doré et une pierres 
dans les tons verts et métal doré.                   

60 / 80 €

283 

CHRISTIAN DIOR                   
Paire de clips d’oreille en métal 
argenté et strass.                   

30 / 50 €

284 

CHANEL ET GUERLAIN                   
Trois paires de clips d’oreille en métal 
doré, deux signées Chanel et une de la 
maison Guerlain                   

60 / 80 €

281.

285 

CHANEL                   
Collier en perles fantaisies, pendentif 
en métal doré et pierre bleue,1987.                   

100 / 150 €

285B

CHANEL                   
Paire de clips d’oreille en métal doré et 
pierres de couleurs, circa 1994                   

60 / 80 €

286

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant dix colliers dont un à 
remonter. On y joint trois tours de cou 
en métal doré                   

80 / 120 €

282.

283.

284.

285.

285B.

286.

287.

287 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant cinq colliers en métal doré 
et pierres roses et vertes                   

80 / 120 €

288 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant dix colliers                   

80 / 120 €

288.

289.

289 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant dix colliers                   

80 / 120 €
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290 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
en métal doré, strass et pierres de 
couleurs, deux paires de clips d’oreille, 
six broches, une bague, un bracelet, 
une boucle. 
On y joint une pochette à bijoux 
rouge.                    

50 / 80 €

291 

LOT DE CINQ PIÈCES                    
comprenant un foulard en soie 
Christian LACROIX, une écharpe 
en soie CELINE, un mouchoir en 
coton vert et une pochette en soie 
noire imprimée de fleurs Yves SAINT 
LAURENT, un foulard en crêpe Charles 
JOURDAN.                   

60 / 80 €

292 

HERMES PARIS                   
Carré « Plumes », fond blanc, 
entourage bleu, signé Henri de Linarès 
(petites taches et décolorations)                   

60 / 80 €

293 

HERMES PARIS                   
Carré « Impose ta chance », fond et 
entourage jaunes, signé v. dawlat (très 
petites taches), dans sa boîte.                   

80 / 120 €

294 

HERMES PARIS                   
Carré « Charmes des plages 
normandes », fond et entourage 
blancs, dans sa boîte                   

80 / 120 €

290.

291.

293. 295.

292. 294.

295 

GUERLAIN PARIS                   
Foulard « Bouquet de senteurs », fond 
blanc, entourage marine et noir, dans 
sa boîte.                   

100 / 120 €

296 

CHRISTIAN DIOR                   
Foulard en soie damassée siglée à 
décor de fleurs sur fond bleu ciel, 
entourage crème                  

30 / 50 €

297 

CHRISTIAN DIOR                   
Collier ras du cou « J’adore » en métal 
doré, dans sa pochette                   

100 / 150 €

298 

GOOSENS PARIS ET CINER                   
Lot de quatre broches animalières en 
métal doré et strass.                   

50 / 70 €

299 

KENNETH J. LANE                   
Lot comprenant quatre broches en 
métal doré, émail et strass, une boîte                   

60 / 80 €

296.

299.

300.

297.

298.

301.

300 

KENNETH J. LANE                   
Lot comprenant un collier en métal 
doré et pierres orangées et trois 
broches en métal doré, émail, perles 
et strass                    

60 / 80 €

301 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE
FRANCESCA ROMANA                    
comprenant cinq colliers dont un 
accidenté, un bracelet, quatre boucles 
et une paire de boucles d’oreille, on y 
joint un bracelet Ferrandis et un collier 
Fabrice.                   

80 / 120 €

302 

BACCARAT                   
Paire de boucles d’oreille en métal 
argenté et perle en cristal vert d’eau                   

30 / 40 €

302.

303.

304.

303 

LALIQUE PARIS                   
Broche chat en cristal, monture en 
métal argenté, dans son écrin, d’après 
un modèle de Marie-Claude LALIQUE 
(1935-2003)                   

40 / 60 €

304 

YVES SAINT LAURENT                   
Trois paires de clips d’oreille : une en 
métal doré, une pierre jaune et métal 
doré, une pierres dans les tons violets 
et métal doré.                 

60 / 80 €

305 

YVES SAINT LAURENT                   
Trois paires de clips d’oreille : une 
figurant des noeuds en métal doré, 
une pierre jaune et métal doré et une 
pierre verte et métal doré.                   

60 / 80 €

305.
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307 

YVES SAINT LAURENT ET YVES 
SAINT LAURENT RIVE GAUCHE                   
Trois pièces : un collier à grosses perles 
noires et argent (usures), une broche 
pendentif à pierres rose orangé, un 
collier pierres rouges.                   

80 / 120 €

306 

YVES SAINT LAURENT                   
Broche fleur et paire de clips d’oreille 
assortie en métal doré et perles 
fantaisies, dans leur boîte                   

80 / 120 €

308 

YVES SAINT LAURENT HAUTE 

COUTURE,                   
Collier bois et passementerie dans les 
tons bruns.               

50 / 70 €

309 

YVES SAINT LAURENT                   
Lot de trois pièces comprenant une 
broche fleur strass et pierres de 
couleurs, une paire de clips d’oreille 
coquillage en métal doré, une épingle 
étoile                   

60 / 80 €

306.

307.

308.

309. 310.

311. 312.

310 

YVES SAINT LAURENT                   
Trois paires de clips d’oreille en métal 
doré                   

60 / 80 €

311 

YVES SAINT LAURENT                   
Paire de clips d’oreille croix en métal 
doré, strass et pierres jaunes.                   

60 / 80 €

312 

YVES SAINT LAURENT                   
Paire de clips d’oreille au sigle de la 
maison en métal doré et strass                    

80 / 100 €

313 

YVES SAINT LAURENT 
COLLECTION ARGENT                   
Bracelet en argent incrusté de strass, 
dans son écrin.                   

60 / 80 €

314.

315.

313.

314 

THIERRY MUGLER                   
Collier en métal argenté et strass 
figurant des étoiles et des gouttes                  

40 / 60 €

315 

YVES SAINT LAURENT                   
Deux paires de clips d’oreille, l’une 
soleil en métal doré, l’autre en métal 
argenté et strass                  

60 / 80 €

316 

YVES SAINT LAURENT                   
Collier à grand pendentif fleur en 
métal doré et pierres de couleurs, 
chaîne métal doré et argenté.                    

80 / 120 €

317 

LOT DE CINQ SAUTOIRS                    
en métal doré et pierres de couleurs                   

80 / 120 €

316.

317.

318 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant dix colliers                                      

80 / 120 €

319 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant dix colliers                                      

80 / 120 €

318.

319.

322.

323.

320.

321.

320 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE :                    
quatre paires de clips d’oreille dont 
une Christian DIOR, six clips strass, 
quatre boucles strass, deux broches, 
deux colliers, un sautoir, un bracelet 
LESAGE                   

80 / 120 €

321 

HERMES PARIS                   
Carré « Sangles en zigzag », fond 
blanc, signé V. Jamin, dans sa boîte                   

80 / 120 €

322 

HERMES PARIS                   
Carré « Kachinas », fond noir, 
entourage rouge, dans sa boîte.                  

80 / 100 €

323 

HERMES PARIS                   
Carré « Poste et Cavalerie », fond gris 
beige, dans sa boîte.                   

80 / 120 €
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324 

HERMES PARIS                   
Carré « Eperon d’or », fond rouge, 
entourage marine, dans sa boîte.                   
(taches)                  

80 / 100 €

325 

HERMES PARIS                   
Deux pochettes en soie, « Ludovicus 
Magnus » signé F. de la Perrière et 
« Brides de Gala »                   

50 / 70 €

326 

HERMES PARIS                   
Carré « Farandole », fond crème, 
entourage indigo, signé Caty (une 
petite tache), dans sa boîte.                   

80 / 100 €

324. 326.

329.

330.

327.

328.

325.

325.

327 

HERMES PARIS                   
Carré « Equateur », fond vert d’eau, 
signé R Dallet (petites taches), dans sa 
boîte.                   

80 / 100 €

328 

HERMES PARIS                   
Carré « Halte en Camargue », fond et 
entourage roses, signé R Dallet (petites 
taches, petits trous d’épingle dans le 
coin), dans sa boîte                  

80 / 100 €

329 

HERMES PARIS                   
Carré « Caparaçons de la France et de 
l’Inde », fond blanc, entourage rouge, 
signé Ledoux (taches et fils tirés)                   

60 / 80 €

330 

GUERLAIN PARIS                   
Foulard « Farandole », fond blanc, 
entourage rose et noir, dans sa boîte 
(salissures)                   

100 / 120 €

331 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant quinze bracelets                   

60 / 80 €

332 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant neuf colliers et deux 
éléments perlés                   

80 / 120 €

333 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant dix bagues, cinq 
bracelets, cinq paires de clips d’oreille, 
six colliers ou sautoirs (traces d’usage)                   

80 / 120 €

334 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant dix bagues, cinq 
bracelets, cinq paires de clips d’oreille, 
six colliers ou sautoirs (traces d’usage)                   

80 / 120 €

331.

332.

333.

335 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE 
ETHNIQUES                    
comprenant six colliers, sept bracelets, 
quatre bagues (traces d’usage)                   

100 / 150 €

336 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant dix bagues, cinq 
bracelets, cinq paires de clips d’oreille, 
six colliers ou sautoirs (traces d’usage)                   

80 / 120 €

337 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant dix bagues, cinq 
bracelets, cinq paires de clips d’oreille, 
six colliers ou sautoirs (traces d’usage)                   

80 / 120 €

334.
337.

335.

336.

338 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant dix bagues, cinq paires de 
clips d’oreille, six colliers ou sautoirs, 
bracelets (traces d’usage)                

80 / 120 €

339 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant dix colliers                                      

80 / 120 €

339.

338.

340 

IMPORTANT LOT DE FOULARDS                    
dont Nina RICCI, Ted LAPIDUS, Daniel 
HECHTER… (en l’état)                   

50 / 70 €

341 

SONIA RYKIEL ET NINA RICCI                   
Sac en cuir noir et sac en cuir marron 
dans sa housse                   

30 / 50 €

342 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
dont broches, bagues, clips 
d’oreille, bracelets colliers, un coffret 
vaporisateur Guerlain (traces d’usage)                   

80 / 120 €

343 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant dix colliers                                      

80 / 120 €

344 

LOT DE BIJOUX FANTAISIE                    
comprenant seize petits bracelets, 
quatre broches, trois paires de clips 
d’oreilles, une bague, pendentifs et 
éléments divers                   

50 / 70 €
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LOT N° DESCRIPTION DU LOT / LOT DESCRIPTION
LIMITE EN EUROS

MAXIUM EUROS PRICE

PHOTOGRAPHIES : Stéphane Briolant ‑ stephane@briolant.com 
CONCEPTION/RÉALISATION : Agence Rébellion www.rblln.fr ‑ IMPRIMERIE ARLYS ‑ 01 34 53 62 69

CONDITIONS DE VENTE

La vente sera faite expressément au comptant : l’adjudicataire s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix de l’adjudication 
prononcée ainsi que les frais de ventes et taxes suivants : 27 % TTC et pour les livres 23,74 % TTC.
la TVA au taux en vigueur étant dû en sus. 
Les lots portant la mention t seront portés au procès verbal de la SCP Rémy Le Fur : Frais acquéreur : 14,40% TTC

Pour les lots hors CEE (indiqués par v au catalogue), il convient d’ajouter la TVA à l’import (5,5 % de l’adjudication).
La TVA sur commission ainsi que TVA à l’import peuvent être rétrocédées à l’acquéreur sur présentation d’un justificatif d’exportation hors CEE.
En cas d’achat via le site DrouotLive, des frais de 1,20%TTC viennent s’ajouter aux frais précédemment énoncés. 
En cas de paiement par carte bancaire, notamment UnionPay, les éventuels frais bancaires seront à la charge de l’acheteur.

Moyens de paiement : 
‑ ����Espèce (sur présentation d’une pièce d’identité) : 

Jusqu’à 1 ��000 € taxes comprises lorsque le débiteur a son domicile fiscal en France ou agit pour les besoins d’une activité professionnelle. 

Jusqu’à 15 000 € frais et taxes comprises lorsque le débiteur justifie qu’il n’a pas son domicile fiscal en France et n’agit pas pour les besoins 
d’une activité professionnelle.	
‑ Chèque,
‑ Virement,
‑ Cartes de crédit (visa et mastercard).
En cas de paiement par chèque ou par virement, le retrait des objets sera différé jusqu’à l’encaissement. Dans ce cas, AuctionArt se réserve 
le droit de facturer des frais de magasinage, transport et manutention.

Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune 
réclamation une fois l’adjudication prononcée. Les indications portées au catalogue engagent la responsabilité du Commissaire‑Priseur habilité 
compte tenu des rectifications annoncées au moment de la vente et portées au procès‑verbal de la vente. 
Les dimensions, les poids et les estimations sont indiqués à titre indicatif et ne sauraient constituer une quelconque garantie.
Le rentoilage, parquetage ou doublage sont considérés comme une mesure conservatoire et non comme un vice.
Les rapports de condition sont à la disposition de ceux qui en feront la demande pendant la durée de l’exposition. 

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’acquéreur qui sera lui‑même chargé de faire assurer ses acquisitions. 
AuctionArt décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ce dès l’adjudication prononcée. 
L’ordre du catalogue sera suivi. AuctionArt se réserve le droit de laisser au magasinage de l’Hôtel Drouot les meubles et pièces volumineuses.
L’adjudicataire d’un lot visé par la convention CITES autorise la maison de vente à remplir les formalités déclaratives en son nom.
La vente d’une oeuvre n’emporte pas au profit de son propriétaire le droit de reproduction de celle-ci.

DÉFAUT DE PAIEMENT
À défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera adressée à l’acquéreur par lettre recommandée 
avec avis de réception aux frais de l’acquéreur.
A l’expiration du délai d’un mois après cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour 

prise en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 25 €.

L’application de cette cause ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages‑intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, 
et ne préjuge pas de l’éventuelle mise en œuvre de la procédure de folle‑enchère.
Folle enchère : à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande 
du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant : si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter 
de l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommage. Intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.

ORDRES D’ACHAT & ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE
AuctionArt agira pour le compte de l’enchérisseur afin d’essayer d’acheter le ou les lots dans les meilleures conditions possibles 
et ne dépassant, en aucun cas, le montant maximum fixé.
Veuillez noter que AuctionArt exécute des ordres d’achat par écrit et par téléphone à titre de service supplémentaire offert à ses clients, 
sans supplément de coût et aux risques du futur enchérisseur.
AuctionArt s’engage à exécuter les ordre sous réserve d’autres obligations pendant la vente. AuctionArt ne sera pas responsable en cas 
d’erreur ou d’omission quelconque dans l’exécution des ordres reçus, y compris en cas de faute.
Les ordres d’achat et les demandes d’enchères par téléphone doivent nous parvenir par écrit et, au plus tard 24h avant la vente. 
Afin de garantir votre ordre, il convient de nous fournir un relevé d’identité bancaire, vos coordonnées bancaires, avec le numéro de téléphone 
de votre banque et le nom du responsable de votre compte, un chèque en blanc à l’ordre d’AuctionArt ou votre numéro de carte de crédit via 
le formulaire joint.
Les informations recueillies sur les formulaires d’enregistrement sont obligatoires pour participer à la vente puis pour la prise en compte 
et la gestion de l’adjudication.
Vous pouvez connaître et faire rectifier les données vous concernant, ou vous opposer pour motif légitime à leur traitement ultérieur, 
en adressant une demande écrite accompagnée d’une copie de votre pièce d’identité à l’opérateur de vente par courrier ou par email.
AuctionArt est abonnée au service TEMIS permettant la consultation et l’alimentation du fichier des restrictions d’accès des ventes aux en‑
chères mise en œuvre par la S.A. Commissaires-Priseurs Multimédia.
Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription au fichier TEMIS.
L’opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central de prévention des impayés des commissaires-priseurs auprès duquel 
les incidents de paiement sont susceptibles d’inscription.
Les droits d’accès, de rectification et d’opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès du Symev, 
15 rue Freycinet 75016 Paris.
Les demandes de rapport de condition, les ordres d’achat et les demandes d’enchères par téléphone étant de simples facilités, 
elles ne peuvent engager, en cas d’inexécution ou de mauvaise exécution, la responsabilité d’AuctionArt à quelque titre que ce soit.
Dans le cas où plusieurs ordres d’achats seraient identiques, le premier reçu sera préféré.


